ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 23 октября 2018 г. № 10/1211

О   мерах по  обеспечению     безопасности, предотвращения  происшествий  и  гибели
людей   на  водных   объектах   в    зимний период  2018 – 2019  годов   на  территории
городского округа «Вуктыл»

               На основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Вуктыл» от 18 октября 2018 года № 10 и в целях обеспечения безопасности, предотвращения происшествий и гибели людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов на территории городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
[bookmark: __DdeLink__70_1046821061]1. Рекомендовать руководителю Вуктыльского участка  центра Государственной инспекции маломерных судов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,  чрезвычайным ситуациям  и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Коми:
1)	организовать комиссионные проверки с привлечением государственных инспекторов по безопасности дорожного движения отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вуктылу по выявлению мест несанкционированного образования ледовых переправ, запрещению движения по ним с выставлением на них аншлагов и запрещающих знаков с последующим решением вопроса об их освидетельствовании либо запрета движения по ним автотранспорта, а в случае необходимости - прохождения людей;
2)	организовать совместно с Государственным автономным учреждением Республики Коми «Профессиональная аварийно-спасательная служба» Комитета Республики Коми гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  «Вуктыльским аварийно-спасательным отрядом», отделением Министерства внутренних дел по городу Вуктылу, отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл», общественными организациями, представителями средств массовой информации проведение совместных  патрулировании по обеспечению безопасности людей на ледовых переправах, массового выхода на лед рыбаков;
3)	через средства массовой информации провести широкую разъяснительную работу среди населения по правилам поведения людей на водных объектах в зимний период (в период становления и распада льда).
[bookmark: __DdeLink__1106_4155495181]2. Рекомендовать начальнику отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вуктылу на время ледостава направить сотрудника полиции для оперативного реагирования на происшествия и преступления в с. Дутово , п. Щердино, п.Лемты.
3.	Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  администрации городского округа «Вуктыл» (далее – отдел по делам ГО и ЧС АГО «Вуктыл»):
1) опубликовать в средствах массовой информации статьи о мерах безопасности на льду;
2) организовать сбор и обмен информацией по обстановке на водных объектах, обеспечить своевременное информирование населения о неблагоприятной ледовой обстановке.
4.	Начальнику Управления образования администрации городского округа «Вуктыл» совместно с  руководителем  Вуктыльского участка  центра Государственной инспекции маломерных судов организовать регулярное проведение бесед, лекций (занятий) в детских и общеобразовательных  учреждениях по правилам безопасности при выходе на лед.
5.	Рекомендовать балансодержателям понтонной и ледовых переправ организовать ежедневное их обслуживание (осмотр). При возникновении чрезвычайных ситуаций на переправах информировать единую дежурно-диспетчерскую службу отдела по делам ГО и ЧС АГО «Вуктыл», все заинтересованные службы и принять меры по их устранению.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 Г.Р. Идрисова

[bookmark: _GoBack]